**T**u contriuisi sicut uulneratum superbum, in brachio fortitudinis tuæ dispersisti inimicos tuos.

**T**ui sunt cœli etiam tua est terra, orbis terrarū & plenitudo eius, tu fundasti ea.

**A**quilonem & meridiem tu creasti, thabor & hermon in nomine tuo exultabunt.

**T**ibi brachium cū potentia, corroboretur <sup>9</sup> manus tua exaltet dextera tua.

**I**ustitia & iudicium habitaculum throni tui, misericordia & ueritas præcedent faciem tuam.

**B**eatus populus qui scit iubilationem, domine in lumine uultus tui ambulabunt.

**I**n noīe tuo exultabūt tota die, & iustitia tua exaltabūt

**Q**uoniam gloria uirtutis eorum tu, & in uoluntate tua exaltabis cornu nostrum.

**Q**uonia dño <sup>10</sup> scutū nostrū, & a sancto israel rex n̄.

**T**unc locutus es in uisione sc̄tis tuis, & dixisti posui adiutorium sup̄ potentē, exaltaui electum <sup>11</sup> de populo.

**I**nueni dauid seruū meū, oleo sc̄ritatis meæ unxi eū.

<sup>1</sup>Ethan autē robustum significat, nemo enim robustior uel fortior ch̄o, uisutus uel lephid iportat q̄ totū nomē tetragrammaton, & iod prima est ita ipsius noīs, tau autē ultima est ita significans signū crucis, num uero filium uel filiare quasi in laudē christi redemptoris.

<sup>2</sup>Firmabis diriges.

<sup>3</sup>Fides tua.

<sup>4</sup>Firmabo, dirigam.

<sup>5</sup>Equaribis.

<sup>6</sup>In hilis deoz.

<sup>7</sup>Terribilis in se creto sanctoz.

<sup>8</sup>Iah nomen est dei.

<sup>9</sup>Fortificabis manū tuam.

<sup>10</sup>Qm̄ dñi clipeus n̄, & sc̄i israel rex n̄ uel qm̄ dño clipeus n̄ & sc̄i israel rex n̄.

<sup>11</sup>A populo.

- 21 Quoniam <sup>11</sup> manus mea firma erit cum eo, etiam bra- <sup>11</sup> Ita q̄man<sup>9</sup> mea  
 chium meum corroborabit eum. firmabit cū ipso.  
 22 Non opprimer <sup>13</sup> inimicus eum, & filius iniquitatis nō <sup>13</sup> Nō afferet calū  
 affliget eum. niā in eum.  
 23 Et conteram a facie eius tribulantes eum, & odio habē <sup>14</sup> Feste pcutiam.  
 tes eum percutiam <sup>14</sup>.  
 24 Et ueritas mea & misericordia mea cum ipso, & in no-  
 mine meo exaltabitur cornu eius.  
 25 Et ponā in mari manū eius, & in fluminib<sup>9</sup> dexterā ei<sup>9</sup>.  
 26 Ipse uocauit me pater meus est, deus meus & rupes sa-  
 lutis meæ.  
 27 Etiam ego primogenitum <sup>15</sup> dabo eum, excelsum regi <sup>15</sup> Dominum,  
 busterræ.  
 28 In æternum seruabo illi misericordiam meam, & fœd<sup>9</sup>  
 meum fidele erit ei.  
 29 Et ponam in æternum semen eius, & thronum eius si-  
 cut dies cœli.  
 30 Si dereliquerint filii eius legē meam, & in iudicibus me-  
 is non ambulauerint.  
 31 Si statuta mea prophanauerint, & præcepta mea non  
 custodierint.  
 32 Et uisitabo in uirga transgressionem eorum, & in uulne-  
 ribus <sup>16</sup> delictum eorum. <sup>16</sup> Flagellis.  
 33 Et misericordiam meam non dissoluam <sup>17</sup> ab eo, neq<sup>3</sup> <sup>17</sup> Auferam.  
 falsam <sup>18</sup> reddam ueritatem meam. <sup>18</sup> Falsificabo.  
 34 Non prophano fœdus meum, & quod egressum est  
 de labiis meis non mutabo.  
 35 Semel <sup>19</sup> iuravi in scitate mea, si dauid mentiar. <sup>19</sup> Vnā. s̄. r̄. iurauī.  
 36 Semen eius in æternum erit, & thronus eius sicut sol in  
 conspectu meo.  
 37 Sicut luna <sup>20</sup> stabilietur in æternum, & testis in cœlo si-  
 delis, Sela. <sup>20</sup> Diriget qm̄ qn̄q<sup>3</sup>  
 est obſcura, qn̄q<sup>3</sup>  
 lucida.  
 38 Tu autem dereliquisti <sup>21</sup> & abominatus es, accēsus es ira <sup>21</sup> Obluius es.  
 cum christo tuo, <sup>21</sup> Nazareum.  
 39 Deuastasti fœdus serui tui, prophanaſti in terra diade-  
 ma <sup>22</sup> eius. <sup>22</sup> Nazareum.  
 40 Dissipaſti omnes macteticas eius, posuisti munitiones ei<sup>9</sup> <sup>23</sup> Formidinem.  
 confractiōnem <sup>23</sup>.  
 41 Conculcauerunt eum omnes tranſcētes per uiam, fa-

ſus eſt obprobrium uicinis eius.

42 Exaltaſti dexteram tribulantium eum, iuſtificataſti omnes inimicos eius.

43 Etiam <sup>14</sup> auertiſti robur gladii eius, & non ſtabiliſti eum <sup>14</sup> Etiam auertes aciem gladii eius, & non feciſti eum ſurgere in praelio.

<sup>15</sup> Detraxiſti uel feciſti quod eſſet ab ipſe dore ſuo.

44 Deleſti <sup>15</sup> ſplendorem eius, & thronum eius in terra deſtraxiſti.

45 Abbreuiataſti dies iuuentutis eius, operuiſti eum confuſione, Sela.

46 Viquequo domine abſcõderis in aternũ, exardeſcet <sup>16</sup> <sup>15</sup> Ardebit. uelut ignis ira tua.

47 Memor eſto <sup>17</sup> quanti temporis ego, propter quid fruſtra creaſti omnes filios hominis.

<sup>17</sup> Memẽro quãtibre uis momẽti ſeneſcitis ego ſũ ſup quã uanitãtẽ creaſti oẽs filios hominis,

48 Quis uir uiuet & non uidebit mortem, liberabit animã ſuam de manu inferi, Sela.

49 Vbi ſunt miſericordie tuẽ antiquæ domine, iuraſti dauid in ueritate tua.

50 Memor eſto domine obprobrii ſeruorum tuorum, quod porto <sup>18</sup> in ſinu meo omnium multorum populorum.

<sup>18</sup> Tuli.

51 Quoniam exprobrauerunt inimici tui domine, quoniam exprobrauerunt ueſtigia <sup>19</sup> chriſti tui.

52 Benediſtus dominus in aternum amen & amen.

¶ Titulus pſalmi nonageſimi.

¶ Oratio Moyſi uiri dei.

Pſalmus nonageſimus.

1 Domine habitaculum refugii tu fuiſti nobis, in generatione & generatione.

2 Priuſquã montes generarentur, & crearetur terra, & orbis <sup>1</sup> Et formaſtes terrã, & a ſeculo & uſque in ſeculum tu es deus.

3 Conuerter <sup>2</sup> hominem quouſque ſit cõtritus, & dixiſti cõuertimini <sup>3</sup> filii adam.

<sup>2</sup> Reuertere facies uel cõuertere facies, deduces hoĩem uſque ad contritionem.

4 Quoniam mille anni in ocellis tuis ſicut dies heſterna, cum pertranſerit & uigilia <sup>4</sup> in nocte.

5 Rapuiſti eos ut impetus aquarum ſomnus <sup>5</sup> ſunt, mane ſicut ſœnum pertranſit.

<sup>5</sup> Velut ſomnus erunt mane ſicut ſœnum pertranſibit.

6 Mane floreſcet & diſcedet <sup>6</sup> ueſpere icideſt & exiccabit.

7 Quoniam deſecimus in ira tua, & in indignatione tua conturbati ſumus.

8 Poſuiſti iniquitates nraſ in cõſpectu tuo, occulta <sup>8</sup> nra <sup>8</sup> Iuuenturẽ nram, in pccm iuuetutis nrae, in luminari uultus tui.

N

<sup>3</sup> Reuertimini.

<sup>4</sup> Sicut dies nuperriſſimus cum pertranſibit.

<sup>5</sup> Custodia uigiliarum.

<sup>6</sup> Abibit.

- 9 Quoniam omnes dies nostri recesserunt in ira tua, con-  
sumpsimus annos nostros sicut locutionem 9.
- 10 Dies annorum nostrorum in ipsis septuaginta anni, &  
si in potentatibus 10 octoginta anni, & superbia eorum la-  
bor & iniquitas, qm̄ declinauit celeriter & uolauimus.
- 11 Quis cognoscit fortitudinem irae tuae, & sicut timor tu-  
us ira tua.
- 12 Vt numeremus 11 dies nostros sic notum fac, & adduce-  
mus cor sapientiae.
- 13 Conuertere domine usquequo, & exorabilis 12 esto su-  
per seruos tuos.
- 14 Satia nos mane misericordia tua, & exultabimus 13 & le-  
tabimur omnibus diebus nostris.
- 15 L artifica nos pro diebus 14 quibus nos humiliasti, annis  
quibus uidimus mala.
- 16 A ppareat apud 15 seruos tuos opus tuum, & decor tuus  
super filios eorum.
- 17 Et sit iocunditas 16 domini dei nostri super nos, & opus  
manuum nostrarum fac stabile super 17 nos, & opus ma-  
nuum nostrarum cōfirmat. 18